1 '2¥29G500 "'T20Z /S0 /8T "10.d - ellige gD o 16Bay 1p surwo)d 2y 9 I||| ﬁ%ﬁ&%m |||

T
g i e,

.,& *ﬁ\{\_-' o < : g = : -

48 2 Citta di Regglo Calabria (0) Piazza Italia - Palazzo San Giorgio
) y Reggio Calabria
t\-z'b, = -42{(/

0965 21510

sindaco@reggiocal.it
PEC: sindaco@pec.reggiocal.it

Wy

Decreton. ¥ del _I§. ©3. 202\ fwé.u‘ 56142 dJ 13. 02. @)

IL SINDACO

Premesso che

— con delibera del Consiglio Comunale n. 116 del 22 dicembre 2018 ¢ stato approvato il
Regolamento per la toponomastica e ss.mm.ii;

— il suddetto regolamento all’art. 17  stabilisce che *“la commissione é costituita
complessivamente da 9 (nove) commissari di cui (tre) membri e 6 (sei) esterni
all’'amministrazione comunale. I membri interni sono consiglieri comunali di cui 2 (due) di
maggioranza indicati dal gruppo maggiormente rappresentativo in consiglio comunale e |
(uno) di minoranza seguendo il medesimo criterio di rappresentativita, I membri esterni
sono nominati dal sindaco e devono, per professione, incarichi istituzionali, per chiara
conoscenza, per chiara fama essere esperti si Storia, di Architettura, di Glottologia, di
Musica, di Scienze Matematiche Fisiche e Natwrali, di Diritto, di Scienze Umane, di
Archivistica o di altra materia la cui conoscenza possa al meglio contribuire ai compiti
assegnati alla commissione. Uno dei componenti deve essere scelto tra i soci della
deputazione di Storia Patria. Non sono membri della commissione eventuali esperti di
argomenti specifici invitati formalmente dal presidente della commissione a partecipare a
determinate riunioni. Alle riunioni della commissione é invitato permanente il sindaco”;

Rilevato che

— per la scelta dei membri esterni della commissione toponomastica si ¢ proceduto alla
pubblicazione di avviso pubblico prot. 12411 del 21 gennaio 2021 finalizzato alla
presentazione delle candidature a componente esterno della commissione sopra citata;

- I'ufficio competente ha proceduto all’istruttoria delle 31 domande pervenute inviando
Iesito dell’istruttoria allo scrivente con nota prot. n. 34584 del 16 febbraio 2021

— sulla base della competenza ed esperienza professionale dei candidati, desumibili dai
curricula pervenuti entro la scadenza prevista dall’avviso pubblico, sono stati individuati
dallo scrivente gli esperti esterni di seguito elencati: a2

1. Prof.ssa MISIANO ANGELA

2. Dott. IORFIDA STEFANO

3. Prof. CAPPELLANO DOMENICO

4. Dott. ARICHETTA FABIO

5. Dott. CORDI" GIANFRANCO

6. Avv. PIRILLI DOMENICA

Preso atto altresi, delle comunicazioni:



Citta di Regglo ( alab"a (ﬂ’?j» Piazza Italia - Palazzo San Giorgio
o Reggio Calabria
C\Q 0965 21510
% sindaco@reggiocal.it

4 PEC: sindaco@pec.reggiocal.it

~ dell’avv. Giuseppe Marino capogruppo Partito Democratico, che con nota prot. n. 51905
dell’11.03.2021 ha individuato come componenti della commissione toponomastica le
consigliere:

1) Dott.ssa LUCIA ANITA NUCERA
2) Avv. ANGELA MARTINO

— del Dott. Federico Milia capogruppo Forza Italia, con nota prot. n. prot. 55706 del 17 marzo
2021 ha individuato se stesso come componente interno della commissione toponomastica:

Preso atto delle singole autocertificazioni di responsabilita con le quali i componenti esterni
hanno dichiarato di non trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilitd ed inconferibilita
previste dalla legge e dallo Statuto Comunale;

DECRETA

1) di individuare i seguenti componenti della commissione toponomastica cittadina di cui alla
deliberazione consiliare n. 116 del 22 dicembre 2018 e ss.mm.ii., i sotto indicati esperti:

Componenti Esterni

¢ Profissa MISIANO ANGELA

® Dott, IORFIDA STEFANO

Prof. CAPPELLANO DOMENICO
Dott. ARICHETTA FABIO

Dott. CORDI" GIANFRANCO
Avv. PIRILLI DOMENICA

1 '2¥29G500 'T20Z /S0 /8T "10id - elliqe gD o 16Bay Ip surwod 'vy2zy 9 I||| ﬁ%ﬁ&%m |||

o 0o o o

Componenti Interni
° Dott.ssa LUCIA ANITA NUCERA
° Avv. ANGELA MARTINO
® Dott. FEDERICO MILIA

2) di stabilire che I'incarico avra termine con la scadenza del mandato sindacale:
3) che I'incarico € soggetto a revoca in caso di esaurimento del rapporto fiduciario;

Il presente decreto viene trasmesso al Presidente del Consiglio Comunale, ai Capi Gruppo del
Consiglio Comunale e trasmesso ai diretti interessati.

Reggio Calabria, | f§ 11/l " 7]
: Il Sindaco

Avv. 'mep?com?



